

مصاحبه با سخنگوی هیئت اعزامی

درباره تأمین سوخت داخلی*

آبادان - خبرنگار کیهان - سخنگوی هیئت اعزامی از سوی حضرت آیت‌الله العظمی خمینی به مناطق نفتی جنوب، در یک گفتگوی اختصاصی با خبرنگار کیهان در آبادان از جریان اقدامات هیئت برای تأمین سوخت مصرفی داخل کشور سخن گفت. این مصاحبه شب گذشته، در شرایطی انجام شد که هیئت اعزامی، از کارکنان تأسیسات نفتی درماهشهر، خارک و منطقه گوره خواسته است "نفت کوره" و زوائد نفتی پالایشگاه آبادان را به مخازن ماهشهر و خارک انتقال دهند تا مخازن نفت پالایشگاه آبادان برای پذیرش حداکثر تولید (۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار بشکه در روز) آماده شود.

خبرنگار ما ابتدا از مهندس مصطفی کتیرائی، سخنگوی هیئت اعزامی پرسید:

فکر می‌کنید ماموریت شما تا چه حد موفقیت‌آمیز بوده است؟

مهندس کتیرائی در پاسخ گفت: عدم موفقیتی نمی‌تواند در کار باشد زیرا با همکاری اعتصابیون، کار

در حال پیشرفت است، اما مشکلات فنی متعددی در این راه وجود دارد.

سؤال شد: در شرایطی که مخازن پالایشگاه آبادان، ظرفیت مطلوب ندارد برای حل این مسأله چه

می‌کنید؟

مهندس کتیرائی گفت: این یک مسأله‌ایست، یعنی وقتی که نفت خام در پالایشگاه آبادان تصفیه شود، در حدود ۴۰ درصد آن بصورت نفت کوره در می‌آید و مخازن را اشغال می‌کند و از ۲ سال پیش شرکتهای خارجی هیچگونه اقدامی برای تخلیه آن نکرده‌اند و به همین علت جای کافی برای نفت خام نیست. اکنون ما راههای مختلفی را برای حل مشکل بررسی می‌کنیم و البته حتی‌الامکان سعی داریم که از صدور نفت کوره به خارج خودداری نمائیم. در هر حال این مشکلی است که پالایشگاه از گذشته با آن روبرو بوده است و مربوط به مرحله کنونی نیست.

مهندس کتیرائی افزود: اکنون روزانه حدود ۲۴۰ هزار بشکه نفت در پالایشگاه آبادان تصفیه می‌شود در حالیکه این مقدار روزانه باید تا ۵۰۰ هزار بشکه افزایش یابد و گفتنی است که مصرف داخلی کشور حدود ۹۰۰ هزار بشکه در روز است.

خبرنگار پرسید: چه مدت طول می‌کشد تا مصرف نفت داخل کشور کاملاً تأمین شود.

مهندس کتیرائی گفت: سعی ما اینست که نیازهای نفتی داخل را با کمک سایر پالایشگاههای داخل

کشور تأمین کنیم و از پنجشنبه گذشته نیز جریان نفت از خوزستان به شهرستانها برقرار شده است

اما اکنون نمی‌توانم زمان کاملاً مشخصی برای تأمین صد درصد مصرف داخلی ذکر کنم.

وی سپس از کارکنان صنعت نفت خواست تا نظارت کامل بر تأسیسات نفتی داشته باشند و هرگونه

اشکال را راساً رفع کنند و اگر یک کشتی خارجی برای حمل نفت یا سوختگیری وارد شد و یا هر مشکل

مهم دیگری را با هیئت اعزامی در میان بگذارند.

در پاسخ این پرسش که آیا مقامات با شما همکاری می‌کنند یا خیر؟ مهندس کتیرائی گفت: تاکنون در دو مورد از سوی مقامات دولتی و فرماندای نظامی آبادان در رادیو و تلویزیون زیر سانسور، از قول هیئت ما خبرهایی جعل شده است. ما این اخبار را بموقع تکذیب کرده و به آنها تذکر داده‌ایم که مطلقاً از جانب ما خبری منتشر نکنید. مهندس کتیرائی افزود: نمایندگان کارکنان اعتصابی صنعت نفت رهبری امام خمینی را در مبارزات ملی کنونی پذیرفته‌اند و به این ترتیب هرگونه تصمیمی در مورد امور نفتی از طریق هیئت اعزامی گرفته خواهد شد و این توافق با نمایندگان کارکنان اعتصابی صنعت نفت بعمل آمده است.

درباره دولت جدید

آنگاه مهندس بازرگان، در پاسخ سؤال پیرامون دولت جدید گفت:

نه در انتخاب وزیران و نه در سیاست این دولت فعلاً نظری ندارم.

خبرنگار پرسید:

در شرایطی که کارگران می‌باید هر ۱۴ روز یکبار حقوق دریافت کنند، شرکت نفت از پرداخت کامل حقوق خودداری کرده و کمبود بودجه را دلیل آورده است چه نظری در این باره دارید؟

مهندس کتیرائی گفت: ما به شرکت نفت توصیه کردیم حقوق اعتصابیون را تمام و کمال بدهد و ظاهراً آنها منطق ما را پذیرفتند و قول دادند در اسرع وقت حقوق کامل کارگران و کارمندان را بپردازند. در پایان سؤال شد: می‌گویند که در قسمت پخش اهواز، کامیونهای مأموران بیش از اندازه لازم، فرآورده‌های نفتی بارگیری می‌کنند. چه اقدامی در این زمینه بعمل آورده‌اید؟

مهندس کتیرائی در پاسخ گفت:

در تماس با مسئولان شرکت نفت مقرر شد که با شدت از این اقدام غیراصولی جلوگیری شود. ضمناً در حال حاضر، با خروج مأموران فرمانداری نظامی از تأسیسات نفتی، حفاظت از تأسیسات، همچون گذشته، به عهده گارد حفاظتی صنعت نفت است.